
CITT A' DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

Servizi Cimiteriali 

Al Dirigente Affari Generali 
Ufficio Protocollo 

Dott.ssa Giuseppina Stendardo 
SEDE 

OGGETTO: Richiesta di pubblicazione all'Albo Pretorio - 

Si invita codesto ufficio a voler provvedere, alla pubblicazione all'Albo Pretorio per 
giorni 15 (quindici) dal_,À.e .. ~.iCeT/1,8,lzd2l4.degli atti qui allegati, trasmessi via Pec da 
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli, come di seguito indicati: 

► Prot. 0475922 del 06/12/2024/Area Il EE. LL. "Ordinanza Sindacale relativa ai 
Servizi Cimiteriali del Comune "AVOLA (SR)". ► Prot. 0475969 del 06/12/2024/Area Il EE. LL. "Ordinanza Sindacale relativa ai 
Servizi Cimiteriali del Comune "ZERI (MS)". 

~\AF/G 
~ .• "~ 
f 4~, ~ 
~~~~ 





·' .. 
' 

\.IODULARIO 
I. - Ramo Pref • 4 

IJ~,r'l. • - Comune di Afragola 
Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Prt.G. 0062416/2024- E - 06/12/2024 13:13:47 

Mod.4 

Napoli, data del protocollo 

Ai Comuni dell'Arca Metropolitana di Napoli 
LORO SEDI 

Oggetto: Comune di Avola (SR) - Ordinanza sindacale n. 77 del 12 novembre 2024 per 
servizi cimiteriali. 

Per opportuna conoscenza, si trasmette l'ordinanza sindacale n. 77 del 12 novembre 

20211. relativa ai servizi cimiteriali, di cui si allega copia (all.l), adouata dal Sindaco del 

Comune di Avola (SR) e qui rimessa dalla Prefcunra-Ullicio Territoriale del Governo di 

Siracusa. 

Al riguardo, si prega di voler assicurare la massima pubblicità negli ambiti di rispettiva 

competenza. 

Pro:. n - . 

'-k l __ _ _ 

ì\·1dM/ 

.ta 

IL DIRIGENTE 
( RolJJP-o Esposito) ~uy 

<:l' 
N 
o 
N 

---- N 
rl 

' \.O 
o 
rl 
QJ 
'D 
N 
N 
O\ 
LI) 
r- 
<:l' 
o 

z 
rd 
.µ 
·rl 
C.! 
{/) 

:::i 

·rl 
rl 
rd 
C.! 
o 
H 
·rl 
.µ 
ç:: 
w 
ç:: 
o 
C.! 

o 
'D 
H 
o 
C.! 
C.! 
rd 
p-:; 

H 
H 

·rl 
rl 
o o.. 
rd z 
rd 
H ~ 
.µ 
.µ 
QJ 
4-l 
QJ 
H 

°' 

, '.,;: 





l 

Comune di Afragola 
Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Prt.G. 0062416/2024- E - 06/12/2024 13:13:47 

CITTÀ DI AVOLA 
..... 

Libero Consorzio di Siracusa 

ORDINANZAN. )P{. 

OGGETTO: 

RICHIAMATI 

VISTA 

ESUMAZIONE ORDINARIA NEL CIMITERO COMUNALE DI AVOLA 

IL SINDACO 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale; 

RICHIAMATO il D.P.R. n 285 del l 0/09/1990 - Regolamento di Polizia Mortuaria; 

VISTO l'art. 82 del D.P.R. n. 285 del I 0/09/1990, comma 4, che attribuisce al Sindaco i compiti di 
regolazione, in via ordinaria, delle esumazioni; 

gli artt. 50 e 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

la circolare del Ministero della Sanità n. 10 del 31/07/1998; 

VISTA la legge 30/03/2001 n. 130; 

RICHIAMATO l'art. 85 del D.P.R. n. 285 del I 0/09/1990, che stabilisce che le ossa che si rinvengono in 
occasione delle esumazioni ordinarie devono essere raccolte e depositate nell'ossario comune, 
a meno che coloro che vi abbiano interesse facciano domanda di raccoglierle per deporle in 
cellette, loculi e tombe già avute in concessione; 

VISTA l'attuale situazione del campo d'inumazione nel Cimitero Comunale di Avola, ove risulta una 
grave carenza numerica di spazi da destinare a nuove inumazioni. 

CONSIDERATO che onde evitare problemi di carattere igienico sanitario è necessario ed improcrastinabile 
procedere alle esumazioni ordinarie di cui all'art. 93 del Regolamento fatte salve le eventuali 
particolari situazioni di non completa mineralizzazione della salma; 

ACCERTATO che in esecuzione dell'art. 93 del citato Regolamento è stato operato accertamento della 
presenza nel campo comune di salme inumate per le quali oltre I O anni risultano peraltro anche 
abbandonate e quindi si deve procedere all'esumazione ordinaria delle stesse; 

RJTENUTO che, stante la indisponibilità di posti nel campo di inumazione in oggetto è pertanto necessario 
contingibile ed urgente provvedere di conseguenza alla esumazione delle salme di cui 
all'elenco allegato senza formalità alcuna; 

RJLEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene, salute pubblica e rispetto delle salme, interdire 
l'accesso al pubblico al Cimitero durante il periodo di esecuzione dei lavori di esumazione; 

ORDINA 

art. I 
Provvedere ad effettuare l'esumazione ordinaria delle salme dei defunti inumati ed abbandonati, presenti 
nel Campo di Inwnazione EST le cui generalità sono riportate nel seguente elenco: 

"' N 
o 
N 
----.. 
rl 
rl 
----.. 
"' rl 
rl 
(jJ 
-o 
N 
N 
rl 
rl 
CO 
o 
o 
z 
rO .w 
·rl 
o 
(/} 
:::, 

.w 
o 
H p., 

(jJ 
rl 
ro 
·rl 
o 

·C:: 
·rl 
> o 
H 
p., 

(jJ 
rl 
rO 
H 
o .w .w 
(jJ 
rl w 

re 
(/} 

::i o 
rO 
H 
·rl 
U) 

rO 
H 
::i .w 
.j..) 
(jJ 
4-l 
(jJ 
H p., 

Pagina 1 di 3 





.. 

Cognome e Nome 

DUGO FRANCESCA 
DI GRANDI SALVATORE 
NOTO GIUSEPPE 
NICASTRO GIUSEPPA 
IACONO PASQUALINO 
BONO VINCENZO 
CIANCHINO NINFA 
INTURRI SALVATORE 
SCAGLIONE GIUSEPPE 
DI MARIA SEBASTIANA 
PICCIONE SEBASTIANA 
VITTORIO PIETRO 
MARZIANO CORRADO 
MUNGAI EVELIA 
BARONE VENERA 
MONTONERI FELICE 
URSO PAOLO 
COPPOLA ROSARIA 
CARUSO SALVATORE 
ROSSITTO CAR_\llELA 
DI PASQUALE NUZZO 
NATOLI VITTORIO 
IOZIAROSARIA 
FRASCA CORRADO 
MUNAFO' SEBASTIANO 
YUSAFZAI MARDAN 
VALERIA MANCA IL COGNOME 
IGNOTO 
IGNOTO 
IGNOTO 
IGNOTO 
IGNOTO 

CITTÀ DI AVOLA 
libero Consor::.io di Siracusa 

D Nascita 
15/01/1892 
20/02/1882 
30/08/1882 
24/1111881 
01/08/1900 
12/01/1906 
23/12/1882 
08/01/1903 
21/03/1890 
30/07/1889 
11/06/1936 
05/07/1922 
25/07/1948 
30/09/1919 
26/07/1950 
16/05/1963 
13/02/1939 
09/08/1921 
05/07/1930 
19/07/1910 
15/11/1935 
29/04/1922 
17/02/1911 
18/09/1949 
03/01/------ 

D Morte 

29/03/1970 
13/11/1970 
02/01/1971 
02/08/1971 
15/10/1971 
13/08/1972 
27/08/1972 
11/03/1976 
27/06/1976 
17/11/1981 
28/03/1987 
07/03/1988 
22/06/2005 
20/06/2007 
02/09/2007 
25/07/2008 
06/10/2008 
01/03/2009 
23/06/2009 
16/03/1980 
26/04/1977 
I 7/04/1944 

1979 
08/01/1976 
28/12/2001 

08/10/2000 

art.2 
Le operazioni di cui al precedente articolo avranno inizio non appena saranno state esperite le necessarie 
istruttorie per l'affidamento dei lavori; 

art.3 

Nelle operazioni di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria al fine di evitare situazioni di disagio 
ai parenti del defunto nel rispetto della salma esumata; 

art.4 

Il Campo di Inumazione EST sia chiuso al pubblico per impedire l'accesso agli estranei e per garantire 
la riservatezza delle operazioni di esumazione, per il tempo necessario allo svolgimento dei lavori; 

LNFORMA 

Nel caso della incompleta mineralizzazione, i resti, a scelta dei congiunti potranno: 
• essere inumati per almeno 5 (cinque) armi in altra o nella medesima fossa; 

Pagina 2 di 3 





CITTÀ DI AVOLA 
Libero Consorzio dì Siracusa 

• essere avviati alla cremazione, previo assenso espresso dagli aventi diritto come individuati ai 
sensi della legge n. 130 del 2001 (coniuge o, in difetto, dal parente più prossimo individuato 
secondo gli artt.74-75-76 e 77 del codice civile) sostenendone le relative spese secondo 
regolamento e vigenti leggi. 

Nel caso di completa mineralizzazione a di cremazione i resti, a scelta dei congiunti potranno: 

• essere posizionati nel!' ossario comune; 

• essere posizionati in sepoltura da acquisire in concessione o già in concessione; 

• essere posizionati all'interno di loculi/tombe di famiglia (nel limite dello spazio disponibile) già 
in concessione per altri congiunti, fatto salvo quanto disposto dal Regolamento Comunale di 
Polizia Mortuaria e disposizioni vigenti in materia; 

• essere trasferiti in altro Cimitero previa autorizzazione al trasporto rilasciata dal Comune di 
Avola. 

Nel caso di disinteresse, stante l'irreperibilità dei parenti: 

• Il Comune provvederà d'ufficio a depositare nell'ossario comune i resti rinvenuti, e in caso di 
non mineralizzazione dei resti mortali, alla ulteriore inumazione in campo comune, in altra fossa, 
per altri 5 anni, con successivo deposito nell'ossario comune all'interno del cimitero. 

• Le spese per la concessione dei manufatti, ( cellette ossario/loculi) e per la tumulazione dei resti 
ossei/ceneri sono a totale carico dei familiari secondo regolamento e vigenti leggi. 

AVVISA 

Che in presenza di sepolture su cui siano stati edificati manufatti non conformi le spese per la 
demolizione di questi saranno addebitati agi i eredi del defunto. 

Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa, per opportuna conoscenza, alla Prefettura di Siracusa e 
sarà pubblicata sul sito internet di questo Comune, al seguente indirizzo https://comune.avola.sr.it/ e 
all'Albo Pretorio comunale. 

) '2 ·)~ . ~2,1. Dalla residenza Municipale addì "\ __ 

Pagina 3 di 3 





't /
1'ii~':aL~~~~ 4 

t' 

lftn. ,....-Comune di Afragola 
Smistamento: ORGANI ISTITUZIONALI/ UFFICIO SINDACO 

Prt.G. 0062492/2024 - E - 09/12/2024 08:36:46 

Mod. 4 

---~ , • t;. 
•• ,t(/t' .2 

l➔rM. n. •··-···--··.,·· 

:.:,,,o ,/ /. (_f /. r /1 /. 
• /Ì.l't/'IY' i'fér' /''(' H·j7/'/, ( / /,;' /, __,!_ (''N/,/';', 

\icl. , .. , •··•··•-·•~--- . ~--~ 

iC)atn 

11 i)iri;,;·:,,:,_. ,' 
lng .. 

, I lp 
;,4 :t-. 

Comune di Zeri (MS) - Ordinanza sindacale n. 7 5 del 12 novembre 20211 per 
· sci-,;~~i cimiteriali. 

Per opportuna conoscenza, si trasmette l'ordinanza sindacale n. 7 5 del 12 novembre 

202,t relativa ai servizi cimiteriali, di cui si allega copia (all.I), adottata dal Sindaco del 

Comune di Zeri (MS) e qui rimessa dalla Prcfcuura-Lflicio Territoriale del Governo <li Massa 

Carrara. 

Al riguardo, si prega di voler assicurare la massima pubblicità negli ambiti di rispettiva 

competenza. 

Si ringrazia. 

Napoli, data del protocollo 

Ai Comuni dell'Area Metropolitana di Napoli 
LORO SEDI 

IL D IRI G I<:NTE 

<:I' 
N 
o 
N 

" N 
rl 

" \.O 
o 
rl 
(lJ 
'"d 
O) 
\.O 
O) 
Liì 
r- 
<:I' 
o 

z 
(U 
.µ 
·rl 
u 
(/) 

:::i 

.µ 
o 
>--1 
o., 

·rl 
rl 
(U 
u o 
,-.:i 

·rl 
.µ 
e: 
fi.l 

e: o u 
o 
'"d 
>--1 
o u u 
(U 
O'.: 

H 
H 

MdM/ 

·rl 
rl 
o 
Q., 
(U 
z 
(1) 
>--1 
::J 
.µ 
.µ 
(lJ 
4-1 
(lJ 
>--1 o., 





• 
e 

Comune di Afragola 
Smistamento: ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO SINDACO 

Prt.G. 0062492/2024 - E - 09/12/2024 08:36:46 
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013 

Comune di Zeri 
Provincia di Massa - Carrara 

ORDINANZA 

OGGETTO:ORDINANZA DI ESTUMULAZIONE DELLE SEPOLTURE ULTRATRENTENNALI A TERRA 
PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI PATIGNO 

ORDINANZA N. 75 Lì: 12.11.2024 
IL SINDACO 

Visto che nel cimitero comunale di Patigno è sorta la necessità di reperire spazio per 
sepolture dato che al momento non vi è più alcuna disponibilità di spazi a terra da 
destinare alle tumulazioni delle salme; 

Considerati i lavori di esumazioni massive, che avranno un tempo di stabilizzazione del 
terreno post intervento di circa un anno; 

Considerato che a causa di tale carenza è necessario ed urgente reperire altri spazi 
all'uopo dedicati; 

Accertata la presenza nel suddetto cimitero di numerose tumulazioni aventi una durata 
ultratrentennale, termine che autorizza l'Ente all'estumulazione ordinaria ai sensi del 
vigente Regolamento di Polizia Mortuaria ( art 26); 

Vista la necessità di reperire postazioni allorquando vi sia la necessità di dare sepoltura 
immediata a nuove salme; 

Richiamata l'ordinanza nr 24/202, che individuava sepolture a terra ultratrentennali nel 
Cimitero comunale di Patigno da utilizzare per dare luogo a nuove sepolture; 

Visto l'elenco in calce al presente atto, contenente i nominativi le cui tumulazioni superano 
la durata trentennale di permanenza a terra nel campo del cimitero comunale di Patigno, e 
che saranno oggetto delle operazioni di estumulazione ordinaria allorquando vi sia 
necessità di reperire nuove sepolture; 

Dato che si procederà in ogni caso all' estumulazione ordinaria delle sepolture richiamate 
nel precedente punto, ed elencate in calce all'ordinanza, dopo l'avvenuta pubblicazione 
all'Albo Pretorio elettronico per almeno 30 giorni del presente atto; 

Considerata tale pubblicazione come avviso alle famiglie/eredi delle tombe oggetto di 
estumulazione, insieme all'affissione al Cimitero comunale di Patigno del presente atto; 

Visto il D.Lgs 267 /2000 ( in particolare gli artt. 50 e 54 dello stesso ) che consente al 
Sindaco di adottare ordinanze contingibili ed urgenti per ripristinare la sicurezza e 
l'incolumità pubblica in qualità di Ufficiale del Governo su tutto il territorio comunale di 
competenza; 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria in vigore; 



ORDINA 

- Che decorsi 30 giorni ( trenta) dalla data di pubblicazione del presente atto si 
provveda alle operazioni di estumulazione ordinaria delle salme identificate 
come nell'elenco in calce alla stessa qualora vi sia necessità di reperire spazi 
a terra per nuove sepolture; in tale termine dovranno pervenire le richieste da 
parte dei famigliari/eredi per la riconsegna dei resti mortali, come sotto 
meglio specificato; 

- Che le operazioni di esumazione siano eseguite negli orari di apertura del 
cimitero comunale anche in assenza dei congiunti, adottando ogni cautela 
necessaria al fine di evitare situazioni di disagio ai parenti dei defunti nonché 
ai visitatori dei cimiteri. 

INVITA 

I FAMILIARI DEI DEFUNTI DI CUI ALL'ELENCO IN CALCE, A PRESENTARSI O A 
METTERSI IN CONTATTO CON L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE DEL COMUNE DI 
ZERI, NEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO, PER IL DISBRIGO DELLA 
NECESSARIA DOCUMENTAZIONE IN CASO DI RICHIESTA DI CONSEGNA DEI 
RESTI MORTALI DEI DEFUNTI. 

INFORMA CHE 

• Nel caso di incompleta mineralizzazione, gli esiti dei fenomeni cadaverici 
conservativi, nel rispetto della volontà dei congiunti, potranno: 

► Essere re-inumati al suolo, nella medesima posizione, ove permanere per il 
periodo prescritto dalle norme regionali e nazionali in vigore; 

► Essere inviati a cremazione, previo assenso scritto degli aventi diritto, come 
individuati dalla legge, e in responsabilità e con oneri a carico dei 
famigliari/eredi che ne abbiano fatto richiesta nei termini stabiliti come sopra, 
all'Ente emittente la presente Ordinanza; 

• In caso di completa mineralizzazione delle salme, con risultanze di resti ossei delle 
stesse, potranno: 

► Essere inumati nell'ossario comune presente in loco, ove non vi siano 
richieste da parte degli eredi, famigliari o aventi diritto; 

► In caso di richiesta da parte dei parenti, famigliari, eredi o aventi diritto, 
essere consegnate all'interno di cassette, il cui costo è inteso a carico dei 
richiedenti, per essere depositate all'interno di cellette/ossari, la cui 
concessione, ove non ancora acquisita, potrà essere concessa presso gli 
Uffici Comunali di Polizia Municipale, per una durata coincidente a quella 
stabilita nel regolamento comunale in vigore al momento della stipula della 
concessione stessa; 

► Essere inumate all'interno di cappelle private, previa richiesta, nelle modalità 
stabilite per Legge, con costi a carico dei famigliari, eredi, parenti o aventi 
diritto; ► Essere inumate in altre sepolture a terra, purchè la sepoltura ospitante, non 
abbia durata ultra-quindicennale e non sia inserita in piani di esumazione in 
vigore, con costi ed oneri a carico dei richiedenti e nel rispetto delle norme di 



.. • 
e Comune di Zeri 

Provincia di Massa - Carrara 

Legge previste; 

• Le spese per l'eventuale concessione delle cellette ossario, per l'acquisto delle 
cassette di zinco o in materiale compostabile previste per legge, ove riporre i resti 
mortali ossei rinvenuti, per le operazioni di chiusura o di inserimento in altre 
sepolture, loculi, cappelle private, ossari, saranno a carico dei richiedenti che 
dovranno provvedere mediante l'affidamento alle ditte autorizzate per lo 
svolgimento di tali servizi; 

• In caso di mancanza di manifestazione di volontà da parte degli aventi diritto circa 
la collocazione dei resti mortali rinvenuti, si provvederà d'ufficio a depositare gli 
stessi nell'ossario comune cimiteriale; 

• Per chi avesse interesse nell'essere presente alle operazioni di esumazione, nella 
qualità di parente, erede, famigliare del defunto, può far richiesta scritta all'Ufficio di 
Polizia Municipale e Mortuaria, che provvederà a dare comunicazione ai contatti 
rilasciati in sede di richiesta, della date e ora delle operazioni di esumazione; 

• La casella di posta elettronica a cui inviare comunicazioni in merito a quanto 
descritto in ordinanza è : vigili@comune.zeri.ms.it, o in alternativa l'indirizzo pec : 
comune.zeri@postacert.toscana.it; 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio elettronico per una 
durata di 30 giorni consecutivi; 

Che copia della presente ordinanza venga affissa al cancello principale del Cimitero 
Comunale di Patigno, per almeno 30 giorni consecutivi dalla data di emissione; 

Che copia del presente atto venga trasmessa Azienda Usi Toscana Nord Ovest - settore 
Igiene e Sanità Pubblica, ai Carabinieri della Stazione di Coloretta, alla Prefettura di 
Massa Carrara, ognuno per quanto di loro competenza. 

AVVERTE 

Che, ai sensi dell'art. 3 comma quarto, della Legge 07/08/1990, nr 241, contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente, ricorso 
al Tar della Toscana ( Legge 06/12/1971, nr 1034 e s.m.e i.) oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione della stessa ( D.P.R. 24/11/1971, nr 1199) 

Dalla Residenza Comunale, 12/11/2024 

Firmato da: 
Cristian Pelacchi 
Codice fiscale: PTCCST71C18A496G 

Il Sindaco 
Cristian Petacchi 

Valido da: 28-06-2023 11 :56: 14 a: 28-06-2026 11 :56: 14 
Certificato emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT 
Riferimento temporale 'SigningTime'· 12-11-2024 12: 12:36 ........ '··-- .. ·- 



_,. 

ELENCO ESUMAZIONI ORDINARIE DELLE SEPOLTURE IDENTIFICABILI ALLEGATE 
ALLA PRESENTE ORDINANZA 

EMMA PEDRINELLI VED. ROSSI ( 09/08/1895- 08/01/1964) 
ANGELO ROSSI (19/03/1886 - 02/04/1958) 
PEDRINI MATILDE ( 30/07/19 ... data illeggibile) 
ERMINIA ROSSI (02/02/1905 - 07/12/1971) 
VITTORIO ROSSI (02/05/1913 -14/08/1974) 
SILVIA TOSI VED. ROSSI ( 17/05/1923-23/11/1992) 
LUIGIA CONTI ( + 1916 ) CON PIETRO GRIGOLETTI ( + 1931 ) CON LUIGIA 
ANGELOTTI ( + 1945) CON PAOLO GRIGOLETTI ( + 1954) 
VIRGINIA ZECCA VED. ANDREANI ( 17/09/1901- 24/03/1985) 
FEDERICO ANDREANI ( 20/04/1898-18/03/1977) 
FAGGIANI MARIA IN GIULIANOTTI (21/11/1905 - 30/11/1982) 
GINA ROSSI IN PIROLINI ( 1936- 1971 ) 
ISOLINA TERZI (21/09/1892 - 29/03/1984 ) 
ROSSI FERRAR! TULLIO (24/10/1910 - 07/06/1984) 
LUIGIA ANDREANI (21/02/1881 -10/08/19 [51) ... data presunta per illeggibilità) 
CIPRIANI CLARA IN CONTI ( 05/08/1924- 05/04/1992) 
MARIA NADOTTI ( 1877 - 1918 ) CON FRANCESCO NADOTTI ( 1874 - 1956 ) E 
CLELIA NADOTTI 
( 1905- 1982) 
BOLLERI TERESA ( .. 8/10/1890- 04/04/1969) 
BORRINI SEVERINO (08/02/1880 - 21/05/1933) 
RUBINI TERESA VED. GAVELLOTTI (05/05/1901 - 10/05/1990) 
RUBINI DOMENICO ( 1861 - 1950 ) CON RUBINI DOMENICO ( 1895 - 1945 ) E 
PEZZATI DOMENICA IN RUBINI ( 1862- 1938) E BORRINI ADELE IN RUBINI ( 1894 
-1939) 
ANGELO DA VIDE RUBINI (01/01/1993 ) 
ANGELO RUBINI ( 1893 - 1983) 
DOMENICO FERRAR! ( 1898 - 1986) E ANGELA NADOTTI ( 1898 - 1950) 
PEDRINI VITTORIA IN NADOTTI ( 01/071908 - 14/091985) 
ENRICO NADOTTI (19/08/1908 - 04/12/1992) 
RUBINI DAVIDE ( 12/11/1905 - 06/06/1992 ) CON RUBINI EDOARDO ( 01/05/1909 - 
02/11/1943) E RUBINI ENRICO (14/10/1911 - 12/10/1967) 
LUIGIA PEDRINI IN NADOTTI (12/11/1898 - 20/11/1963) CON GIOVANNI NADOTTI ( 
21/02/1897 - 10/08/1973) 
GUIDO ANDREANI ( 24/10/1919-15/04/1989) 
SCOLARI MARIO (06/02/1907 - 06/10/1984) 
NADOTTI MARIA TERESA ( 27/09/1921-17/04/1993) 
VITTORIO BIASETTI (04/02/1879 - 02/05/1917) CON MARIA RUBINI (26/07/1885 - 
19/03/1975) 
ADELE FARINA IN BORRINI ( 02/0l/1926-19/03/1980) 
TOGNARELLI GIUSEPPE LORENZO (20/03/1882 - 26/11/1967) 
PIETRO TOGNARELLI ( 29/2/1895 - 21/12/1960 ) CON GELTRUDE TOGNARELLI ( 
24/04/1895- 01/10/1974) E VITTORIA TOGNARELLI (09/04/1923 -19/02/1971) 


